Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021 г. № 325
п. Пролетарий

Об утверждении Плана обеспечения

безопасности населения на водных

объектах на территории

Пролетарского городского поселения
на 2022 год

В соответствии с п.26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п.7.1. Правил охраны жизни людей на водных
объектах в Новгородской области, утвержденных Постановлением
Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении
Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах

на территории области и Правил охраны людей на водных объектах в

Новгородской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах, охраны их жизни и здоровья, Администрация Пролетарского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности населения на

водных объектах на территории Пролетарского городского поселения

на 2022 год (далее - План)

2. Рекомендовать исполнителям мероприятий Плана в установленные

сроки предоставлять информацию в Администрацию Пролетарского
городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Пролетарского городского
поселения Арниса И.И.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Пролетарского городского поселения -
пролетарийадм.рф.

Глава городского поселения //~~ Д.Н.Гаврилов

)ТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

I7ропетарегом городского поселения
Кт325 от 2812 2021 г.

IцТлн
обеспечении безопасности населения на водных объектен на территории

Пролстарстго городского поселения на 2022 год

.Т4 %!ероприятие
Сроют проветлшя

Игпопххплн
Отметки о

вьииьпгеанн

1 Издание норыативхо-праювых адов Администрации
Пролетарского городского поселения по обеспечгхью
безопасности лнидей ха воде, охране их жизни и здоровья:
- в осеннее-зимний период;
- в вссеяье-лпннй период

Ноябрь 2021 - март
2022 гг.
Апрель - август
2022 г

Адыххистрацня Продпарского
городского поселения

2 Извещение населения о запрпе(разретехгЧг) выходе
(выезда на лед посредством сообщений в СМИ (
публикацы я информации в ъгуниципатной газете х
офитзальхои сайте, в социальных сетях), размещение на
нь иацхоннахстгядах

Ноябрь 2021 - март
2022 гг.

Администрация Пролетарского
городского поселения

3 Устаховеа, обновление и демонтаж пыформациогитх
знаков »Выход (выезд) ив лед запрещена, чПереход
(переезд) по льду запрещена в соответствии с перечнем
населенных пунктов опредслевяых для установки
ни' . атвцнонхых энвков

В течение сезоне с
учетом погодных
условий п ледоюй
обстановки

Администрации Пролпарсгого
городского поселения

4 Проведение профилвктическхх занятый вЫАОУ ПСОШ н
детских дощеольных учреждениях на тем' оБе'опасвость
на водных обьектаха;
- в осеннее-зимний пее нод;

Рукоюдкгелгт учреждений
образованна

• в весенне-летний период Октябрь 2021 -
апрети, 2022 гг.
Апрель-май 2021 г

5 Обновление стендов в общеобразовакт.гтык и
доттлыных учреждениях, местах для упангя
пБезоласхосп, хя воде»

Апрель 2022 г Рукоюдигелн учреждений
образования, Адмитстрацхя
Пролетарского городского поселения

б Подготовив п распространение среди населения листовок,
памятос н дрУгих ыетодхчесятс материалов, в рамках
разъяснительной роботы ив тему: пСеэоиасгхктъ на
годных объепакь
- в осеннее-зхюзий период;
- в период купального склона

Октябрь 2021 -
апрель 2022 гг.
Май-август 2022 г

Адыхнистрация Пролетарского
городского поселения

7 Деыохстряоня фильмов в раиеас проведения
профгияггггческзя занятый на тему .гБеюпапюсть яа
годных обьекгаха:
- в осеннее-зимний период;
- в весенне-летний период

Октябрь 2021 -
апрель 2022 гг.
Мей-ав ст 2022 г.

аЦехтр ГИМС МЧС России по НОи
(по согласованию), Новгородской РДК

8 Организация совместных пягрупей н рейдов в целях
обеспечения безопасности людей на воляьи объектах

Не реке 3 раза в
месяц

»Центр ГИМС МЧС России по НОи,
Администрация ТТропстарсеого

.дского поселения

9 Организацна временных спасательных постов при
численности огдыхаюгтсх п 50 человес и более в вкетах
массового выхода ха лед

_
Ноябрь 2021 -апрель
2022 гг.

Адыххипраихя Пролстарского

городского поселения, кЦентр ГТцЛС
МЧС России по НОа, МО МВД Россия
иНовгг~родскийи

10 Подача заявоя ха водолазное обследование п очистят' дна
мест для купания

До 1 апреля 2022 г. Адмгиисградия Тролетарского
• одского поселения

11 Согласование сроков ьсвидегальпювахня заест
массового отдыха (куплямº) с »Центром ГИМС МЧС
России по НОи

До 1 мая 2022 г. Адмхнисграцяя Пролстарского
городского поселения

12 На заседании КПЛЧС н О Проптарьтого городского
поселения Ёассиотрпь вопрос аОб обеспечении

Май 2022 г. Председатель КПЛЧС и ОБ поселения

безопасности людей на водных объектах и летний период
2022 года и подготовке мест для массового тдьона»

1

13

14

Проведеике сенитарно-гпгиегптческого исследования
воды в мостах массового отдыха по заявке
Администрации поселения

До 1 июня 20ц г. Администрация Пролетарского
городского поселения

Обустройство мест массового отдыхе населения, включая
'Ьеа,аечениг свободного доступа грандах к объектам
общего пользования и их береговым полосам

До 1 юаня 20ц г Администрация Прллпарсеого
городского поселения

15 Проведение проверок готовности мест мвссовогоотдьегв с
составлением адов

До 1 тона 2022 г. Адиюистрвглня Пролетарского

городского поселения, ОКУ иЦепр
ГИМС МЧС России по НО»

16 Упановаа информационных знаков ¢Место для иупанвх»,
~'Кзпаике запрещено»

В течение суток,
¢оспе яздавяя

постановления о

кассовом кутгавхи

(яки о запросе

сьпанхя)

Администрация Пролетарского
городского поселения

17 i Устлновка х обновление информационных знаков «Место
для паиня»,иКупвхиезвггрещенои

По вере

необходимости
Администрация Пролпарского
городского поселения

1 S Органы эвдня временных спасательных постов в местах
массового отдыха (купанияд оборудование их нвглядаой
агитацией по профилактике н пргдупрежцсшоо
несчастных етчеев на воде х пропаганде здорового
об 'юн жизни.

Май-август 2022 г. Администрация Пролетарского

городсеого поселения

19 Выявление весвикгиоынрованныч мест отдыха граягдви
ха водных объекта» поселении

В течение

купального сезона

по отдельному

маку

Администрация Пролетарского

городского поселении

20 Органитация совместных патрулей и рейдов в целю'
обеспечения безопасности населения па водных объектах

Не реке двух раз в

месяц в течение
кьпальхого сезона

Администрация Пролпареаого
городского поселения. иЦентр ГИМС
МЧС России по НО», МО МВД России

чНов родскхй»

21П На заседании КПЛЧС н ПБ Пролегярпого городского

поселения рассмотреть вопрос оОб обеспечении

безопасности людей ив аодиых объектах в осеннее зимний

n ход 2022-2023 годов¢

Октябрь 2022 г Председатель КПЛЧС п ПБ поселения

22 Разработка п согласование с аЦеитрои ГИМС МЧС
России по НО» планов по обеспечению безопасности

людей на водных объектах при проведении массовых

аироприягюi.

До 1 июня 2022 г. Организаторы проведения массовых

ыероврхпхй на водных объектах

23 Назиочевие должностных лиц, ответственных за

обеспечение ботопасиосты людей ха водных объопж при

проведении массовых мероприятий, включав проведение

соревнований, водных праздников н других мероприятий

на водных объектах

В течение 2022 годе Организаторы проведения массовых

мероприятий на водных обьекгвх

24 Организация установки временных спасательных попов

для профилактики и пресечеыня несчастных случаев с

лгодьюи ха веде при проведении массовых мероприятий.

Обеспечение епаспосгов средствами связи н

необходимым оборудоввхнец для оказания помощи
те пящпы бедствие на вода

В течение 2022 года Организаторы ггроведегия массовых

мероприятий на водных объектах

25 Организация мероприятий по предупреждению
несчастных случаев тга водных объектах:

- выявление ц учет мел массового выхода населения па

лед водных объектов,

- выявление н учет мест на водных обиепея,

используеаых населением для отдыха

В течение 2022 года Администрация Пролетарского

городского поселения, иЦевтр ГЮ с

Л{ЧС России по НФ> (по

согласованию)

26 Оперативное представление информации о несчастных

случаях на водных объектах в ЕДДС Новгородского

района

При получении

информации

Администрация Пролетарского

городского поселения, Организаторы

проведения массовых мероприятий ыа

,диыч объектах

27 Разработка иена обеепечевид бехзпасностн людей ха

водным обилен на 2023 гол, согласованно с ¢Центром

ГИМС МЧС России по НОи

Ноябрь 2022 т. Администрация Пролетарского

городского поселения

II хдготовка обзора «О состоянии беаопасиоигн на водных
объектах на территории Пролетарского городского
поселения в 2022 годин

Июль 2022 г.. АдМитнстретья Празстарскпго~

декабрь 2022 г. городского поселения 1,